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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje

broj 263					         www.zagorje-international.hr      12. rujna 2017.

GRADNJA NOVE DVORANE NOVI URED SAVJETODAVNE 
Ravnatelj Tušek: Poljoprivrednici 
će u Bedekovčini moći dobiti 
savjete, pomoć oko zahtjeva za 
poticaje i apsolutnu podršku
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ELITA U KRAPINI 
Zoran Gregurović: Malo 
se manifestacija u 
Hrvatskoj može pohvaliti 
dolaskom i premijera i 
predsjednice

VIDEO INTERVJU 
Barbara Suhodolčan: 
Iste bih se sekunde 
vratila u Kinu i 
ponovila čitavo ovo 
iskustvo

Krapinčanka ljubav prema 
svom gradu prenijela 
Hercegovcu - u Argentini

ZAGORJE DO JUŽNE AMERIKE Na Festivalu kajkavskih popevki sreli smo 
bračni par Jerković iz Buenos Airesa, donosimo njihovu životnu priču

Čeka se odobrenje 
Vlade da Općina Zlatar 
Bistrica može uzeti 
kredit od 10 mil. kuna
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NA ZAGORSKOM ZAVODU ZA ZAPOŠLJAVANJE EVIDENTIRANO 3517 OSOBA

AKTUALNO

U kolovozu najtraženiji bili čuvari, prodavači, 
konobari, fizioterapeuti, vulkanizeri i pirotehničari
Krajem kolovoza u evidenciji Hrvatskog 
zavoda za zapošljavanje Područnog 
ureda Krapina registrirano je 3517 
osoba. U usporedbi sa srpnjem 
2017., broj nezaposlenih smanjio 
se za 1,8 posto ili 64 osobe, a u 
odnosu na kolovoz 2016. godine, broj 
nezaposlenih manji je za 28,7 posto 
ili 1415 osoba. Iz evidencije je u 
proteklom mjesecu izašlo 485 osoba, a 
od toga su zaposlene 242, i to najviše 
u prerađivačkoj industriji, trgovini na 
veliko i malo te popravku motornih 
vozila i motocikala, kao i u pružanju 
smještaja, pripremi i usluživanju hrane. 

Zabok i Krapina
Promatrano prema ispostavama, u 
zapošljavanju su predvodile ispostave 
Zabok i Krapina. Najveći apsolutni broj 
registriranih nezaposlenih osoba je na 
području ispostave Zabok (928 ili 26,4 
posto od ukupnog broja u PU Krapina), 
ispostavi Krapina (770 ili 21,9 posto) te 
u ispostavi Donja Stubica (743 ili 21,1 
posto). Najmanje je nezaposlenih u 
ispostavi Klanjec (286 ili 8,1 posto), 
ispostavi Pregrada (347 ili 9,9 posto) te 
ispostavi Zlatar (443 ili 12,6 posto).
U usporedbi s istim mjesecom 2016. 
godine, evidentirana je nezaposlenost 

smanjena u svim ispostavama i to 
najviše u ispostavi Klanjec (za 40 posto), 
ispostavi Krapina (za 33,3 posto), te u 
ispostavi Donja Stubica (za 30,6 posto). 
U proteklom mjesecu poslodavci su 
prijavili 575 potreba za radnicima, što 
je za 0,2 posto više nego u prethodnom 
mjesecu, te za 13,8 posto manje u 
odnosu na isti mjesec 2016. godine.

Prerađivačka industrija
Najviše slobodnih radnih mjesta pri-
javljeno je u prerađivačkoj industriji, 
obrazovanju, zdravstvenoj zaštiti i 
socijalnoj skrbi, stručnim, znanst-
venim i tehničkim djelatnostima i 
građevinarstvu. 
Najtraženija zanimanja u kolovozu 
bila su: čuvar, prodavač/prodavačica, 
konobar/konobarica, fizioterapeut/
fizioterapeutkinja, rukovatelj/ru-
kovateljica strojem za izradu gume, 
bravar/bravarica, pirotehničar/
pirotehničarka, odgojitelj/odgojiteljica 
predškolske djece, monter/monterka 
građevinskih elemenata, zidar/zidarka, 
vozač/vozačica teretnog vozila, učitelj/
učiteljica razredne nastave, osnovna 
škola, njegovatelj/njegovateljica stari-
jih i nemoćnih osoba, tesar/tesarica, 
zavarivač/zavarivačica itd.  (jj) 

OVOG PETKA I SUBOTE “100 % ZAGORSKO U ZAGREBU”T

Zagorje će na Jelačić placu pokazati svu 
raskoš kulturne i enogastronomske ponude

Ovog petka i subote na zagrebačkom 
Trgu bana Jelačića održava se osma 
sajamska izložba “100 % zagorsko 
u Zagrebu”. Radi se o manifestaciji 
prodajno - izložbenog karaktera, na 
kojoj će se izlagati poljoprivredni 
proizvodi uzgojeni na tradicijski, 
konvencionalni, integrirani i ekološki 
način te proizvodi tradicijskih obrta 
Krapinsko - zagorske županije. Cilj 
ove manifestacije je zajedničkim 
snagama, kroz prezentaciju 
proizvoda i usluga, promovirati 

Krapinsko - zagorsku županiju kao 
destinaciju u kojoj se njeguje tradicija, 
vrednuje kvaliteta proizvoda i usluga 
te kao županiju koja na autohtonim 
proizvodima i tradiciji gradi robne 
marke i turističke brandove. 
Manifestacijom “100 % zagorsko“, 
Krapinsko - zagorska županija se 
promovira kao poželjna turistička 
destinacija bogate kulturne baštine i 
enogastronomske ponude, s brojnim 
manifestacijama i rekreativnim 
sadržajima. (ZI) 
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AKTUALNO
NA RADOST SVIH UČENIKA 

SVEČANO OTVORENJE: Obnovljeno igralište 
kod Područne škole Novi Golubovec

Zdravko Tušek, ravnatelj Savjetodavne službe

Kod Područne škole Novi Golubovec, 
prigodno uz Hrvatski olimpijski dan, 
svečano je otvoreno obnovljeno 
vanjsko igralište. Igralište je 
presvučeno novim slojem asfalta, 
a radove vrijedne 80 tisuća kuna 
financirala je Krapinsko - zagorska 
županija. Igralište je otvorio krapinsko 

- zagorski župan Željko Kolar, koji je 
najavio još jednu investiciju kod PŠ 
Novi Golubovec - uređenje dijela 
košarkaškog igrališta, koje se sada 
koristi za parkiralište. Prostor za 
parkiranje, rekao je, izmjestit će se 
na drugu lokaciju.

Na ulaganjima u školu zahvalio je 
ravnatelj OŠ “Ljudevit Gaj” Mihovljan, 
Alen Vokas. Na otvorenju igrališta 
bio je i načelnik Novog Golubovca 
Boris Tušek, koji je uz zahvalu na 
ovoj investiciji, apelirao na pomoć 
oko izvođenja prijeko potrebne 
zvučne izolacije u sportskoj dvorani 
Područne škole. Župan je rekao 
kako će to biti u planu u sljedećoj 
proračunskoj godini, jer su prioritet 
u županijskom proračunu ove godine 
dvorane u drugim školama, gdje 
su potrebne puno veće sanacije za 
redovno odvijanje nastave. (ZI) 
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INVESTICIJA U ŠKOLSTVO: Za četvrt milijuna kuna riješen gorući problem koji je 
mučio bedekovčanske mališane, ali i sportske klubove te udruge

GOTOVO JE S OZLJEDAMA NA TJELESNOM: 
Sportska dvorana OŠ Bedekovčina dobila novu 
podlogu, a obnovljeno je i problematično krovište
U Bedekovčini je, nakon što je 
dugo godina vapila za adaptacijom, 
obnovljena sportska dvorana 
Osnovne škole u Bedekovčini. Tako 
je za četvrt milijuna kuna, od čega je 
200.000 kuna iz proračuna izdvojila 
Krapinsko - zagorska županija, a 
50.000 kuna Općina Bedekovčina, 
postavljen novi parket, a obnovljeno 
je i problematično krovište, koje je 
prokišnjavalo. Stoga ne čudi što se u 
ponedjeljak u školskom holu okupila 
djeca iz obje smjene, kako bi malom 
prigodnom svečanošću obilježili 
otvorenje obnovljene dvorane.

Istrunuo parket
-Ovo je veliki dan za općinu 
Bedekovčinu i za našu Osnovnu školu. 
Već 25 godina imamo problema s tom 
našom sportskom dvoranom. Naime, 
pokrov koji je tada montiran nije se 
pokazao zadovoljavajućim, pa se 
parket, koji je tad izrađen, godinama 
natapao te je istrunuo i jednostavno 
nije zadovoljavao potrebe nastave, 
odnosno vježbanja. Imali smo čak 
i nekoliko ozljeda djece za vrijeme 
trajanja satova tjelesne i zdravstvene 
kulture  - rekao je općinski načelnik 
Darko Ban. 
Dodao je da je bilo krajnje vrijeme 
da Općina nešto poduzme te su se 
obratili Krapinsko - zagorskoj županiji 
za pomoć.

- Županija je izdvojila 200.000 kuna, a 
ostatak od 50.000 kuna  je izdvojila 
Općina Bedekovčina. Danas smo 
u obnovljenoj dvorani, završena je 
kompletna adaptacija, novi parket, a 
naša djeca će moći sigurno koristiti 
ovu dvoranu - zaključio je načelnik 
Ban.

Ravnatelj škole Ivan Paradi rekao 
je kako je to sada praktično nova 
dvorana, budući da je  ključan 
dio svake sportske dvorane njena 
podloga. 

- Dosad je praksa bila stavljanje 
drvenog sportskog poda. Mi smo to 
sada osuvremenili PVC podlogom, s 

kvalitetnom potkonstrukcijom. Kao 
investitor smo izuzetno zadovoljni 
dinamikom i kvalitetom odrađenih 
poslova, rekao je ravnatelj, dodajući 
da škola ima 390 učenika, dok 
je 53 učenika u Područnoj školi 
Poznanovec, no i ta djeca od petog 
razreda dolaze u školu u Bedekovčinu. 
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OSTALI PROJEKTI U ZAGORSKOM ŠKOLSTVU

Čeka se odobrenje Vlade da Općina 
Zlatar Bistrica može uzeti kredit od 
10 milijuna kuna, a onda u proljeće 
kreće gradnja nove dvorane
U Bedekovčini se župan Kolar 
osvrnuo i na druge investicije u 
školstvu, rekavši da će se nastaviti 
raditi na više škola.

- To je dvorana Osnovne škole u Gornjoj 
Stubici, zatim povećanje energetske 
učinkovitosti u osnovnim školama u 
Zaboku, Đurmancu, Pregradi i Humu 
na Sutli, što je ukupna investicija 
od 23,1 milijun kuna, a od toga 
Županija financira 2,3 milijuna kuna. 
Potpisali smo ugovor za izgradnju 
nove područne škole u Martinišću 
i već je izvođač uveden u posao, a 
završetak radova očekujemo za 120 
dana, plus još 30 dana za opremanje. 
Tu je i završetak izgradnje sportske 
dvorane u Đurmancu, gdje je trećina 
investicije oko 7,3 milijuna kuna, i tu 
je Hraščina, gdje je natječaj završen 
i mi smo u pregledu dokumentacije 
te ćemo do kraja tjedna vidjeti jesmo 
li dobili izvođača radova ili ćemo 
morati ponoviti natječaj, a visina 
radova je oko 9,5 milijuna kuna plus 
PDV. Tu je i sportska dvorana u Zlatar 
Bistrici, koja je nažalost izgorjela. Pet 

milijuna kuna je ostalo od osiguranja, 
pet milijuna kuna će dati Krapinsko 

-zagorska županija iz vlastitih 
sredstava, općina Zlatar Bistrica će 
dignuti kredit od 10 milijuna kuna, 
a od toga će se 75 posto otplaćivati 
iz decentraliziranih sredstava 
Krapinsko -zagorska županija, a 25 
posto će plaćati sama Općina Zlatar 
Bistrica. S obzirom na to da čekamo 
odluku Vlade Republike Hrvatske o 
zaduženjima, objektivno je očekivati 
da bi na proljeće sljedeće godine 
mogli početi graditi dvoranu u 
Zlatar Bistrici, ako će biti sve u redu 
s dokumentacijom, onda Hrašćina 
kreće kroz mjesec dana, a ako ne, 
onda u proljeće, a to isto vrijedi i za 
Đurmanec - zaključio je Kolar. (ab) 

- Tu je još 150 učenika koji se bave 
različitim sportskim aktivnostima, 
od Nogometnog kluba Tondach, 
mažoretkinja, Rukometnog kluba 
Bedekovčina, Nogometnog kluba 
Inkop, vatrogasaca i ostalih klubova 
i udruga koji koriste prostor dvorane. 
U jesenskom i zimskom periodu 
koriste slobodne termine bez 
naknade i u dogovoru s Općinom. 
Prije je to izgledalo vrlo loše, krov 
je prokišnjavao i potkonstrukcija je 
istrunula. Tijekom godina, premda 
se krov izmijenio i sanirali su se 
ti problemi, imali smo sve goru 
situaciju jer uvjeti nisu zadovoljavali 
standarde i bili su opasni za samo 
održavanje nastave - objasnio je 
Paradi.

Sedam posto više
Čast da prereže vrpcu na obnovljenoj 
dvorani, pripala je krapinsko - 
zagorskom županu Željku Kolaru, koji 
se osvrnuo investicije u školstvo.

-  Skoro dva milijuna kuna vlastitih 
sredstava smo kroz ovo ljetno 
razdoblje uložili u radove, da 
poboljšamo kvalitetu i uvjete rada 
u školama. Doduše, kroz ove ljetne 
praznike najviše je išlo u uređenje 
krovišta i školskih kuhinja, a kao 

prioritet je iskočila i ova sportska 
dvorana, odnosno uređenje podloge. 
A općenito smo odlučili da Krapinsko 
- zagorska županija sedam posto 
više od prosjeka, koliko inače ulažu 
jedinice regionalne samouprave, 
ulaže u školstvo. I drugi podatak, 
prema najavama Ministarstva 
financija, proračuni županija će rasti. 
Tako smo donijeli odluku da će dvije 
trećine tog rasta proračuna, ma koliki 
on bio, ići u obrazovanje. 
Preostala trećina ići će u zdravstvo - 
najavio je Kolar u Bedekovčini.(ab) 

ODRŽANA ZAVRŠNICA 48. KNJIŽEVNO - RECITALNE 
MANIFESTACIJE “SUSRET RIJEČI BEDEKOVČINA”

Na ovogodišnji natječaj 90-ak autora 
iz svih krajeva Hrvatske poslalo 
300-tinjak svojih pjesama i priča na 
svim dijalektima
U Osnovnoj školi Bedekovčina 
održana je završnica 48. književno 

- recitalne manifestacije “Susret 
riječi Bedekovčina 2017.”, na ko-
joj su se mogli čuti najbolji radovi s 
ovogodišnjeg natječaja. 90-ak autora 
iz svih krajeva Hrvatske poslalo je na 
natječaj 300-tinjak svojih pjesama i 
priča na svim hrvatskim dijalektima. 
Treću je nagradu osvojila Ivanka 
Hajsek iz Krapinskih Toplica za pjesmu 

“Bogatušica”, drugu nagradu Tomislav 
Ribić iz Varaždina s pjesmom naziva 

“XIII.”, a pobijedila je Slavica Sarkotić 
iz Lekenika za priču “Kršejne disci-
pline vu staračkem domu Jesenska 
zvezda”. U kategoriji osnovnoškolaca, 
treću nagradu za esej osvojila je Tiha-
na Tovernić iz Brestovca Orehovičkog, 
drugu Laura Završki iz Mača i prvu 
Sandro Petrović iz Klanjca, do je 
kod srednjoškolaca trećenagrađeni 
esej Lucije Drempetić iz Gornje Stu-
bice, drugu nagradu osvojio je Robert 
Sviben iz Zlatara, a prvu Iskra Glavak 

- Šeperić iz Lekenika. 

Novčane nagrade organizatora, 
Općine Bedekovčina, uručio je za-
mjenik načelnika Janko Buzjak. Ra-
dove su čitali Tina Marušić i Mateo 
Videk, uz gitarističke nastupe Marka 
Markuša. “Susret riječi” prati i pri-
godni zbornik s najboljim radovima, 
kojeg je likovno opremila Jelena 
Hrvoj. Uoči završnice manifestacije 
održan je i okrugli stol s mladim 
nagrađivanim književnicima, Go-
ranom Čolakhodžićem iz Samobora 
i Markom Gregurom iz Koprivnice. 
(ZI) 
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ELITA U KRAPINI: NAKON PREMIJERA, NA FINALNU VEČER FESTIVALA 
KAJKAVSKIH POPEVKI DOŠLE SU PREDSJEDNICA I MINISTRICA KULTURE

Grabar - Kitarović: Festival 
mi je prirastao srcu, jer nije 
samo regionalni, već je uvijek 
imao karakter domoljubnog

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Tjedan kajkavske kulture, 52. po 
redu, došao je do svog velikog finala, 
subotnjom završnom večeri Festivala 
kajkavskih popevki. Krapinski festival 
tako je iznjedrio nove 22 popevke, a 
u prepunoj Festivalskoj dvorani došli 
su ih poslušati gradonačelnik Krapine 
Zoran Gregurović i predsjednica 
Republike Hrvatske Kolinda Grabar - 
Kitarović, potpredsjednici Hrvatskog 
sabora Željko Reiner i Siniša 
Hajdaš Dončić, ministrica kulture 
Nina Obuljen Koržinek, saborski 
zastupnici Žarko Tušek, Marija 
Puh, Zlatko Hasanbegović i Marko 
Vešligaj, krapinsko - zagorski župan 

Željko Kolar, predsjednik krapinskog 
Gradskog vijeća Ivica Hršak, zamjenici 
gradonačelnika Krapine Branko 
Varjačić i Draga Kozina te brojni drugi 
predstavnici državne i lokalne vlasti. 

Voli doći u Krapinu
– Drago mi je doći ovdje, prvenstveno 
radi ljudi. Iako je Zagreb blizu, 
nažalost ne dolazimo često u 
Zagorje, voljela bih da je to češće, 
ali ovaj Festival prirastao mi je srcu 
jer ne samo da je regionalni, već je 
uvijek imao karakter domoljubnog i 
stoga vrlo rado poslušam kajkavske 
popevke – rekla je predsjednica 
prije nego što je ušla u Festivalsku 
dvoranu.
Dodala je kako podržava njegovanje 
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tradicijske kulture i izričaja na 
dijalektu, jer misli da svaki naš kraj 
mora njegovati dijalekt.

– Morali bismo malo više raditi na 
tome da i naša djeca nastave tradiciju 

- zaključila je Grabar – Kitarović. 
I baš dok je to izgovorila, do nje su 
došle dvije djevojčice koje su joj 
poklonile cvijeće i prigodni dar, što je 

predsjednica rado prihvatila i zagrlila 
ih.

Doprinos kulturi
Ministrica kulture Nina Obuljen 
Koržinek složila se da je Tjedan 
kajkavske kulture puno više od 
tradicijske kulture, budući da se kroz 
različite oblike umjetnosti njeguje, 

ne samo jezik i povijest, već se 
daje veliki doprinos suvremenom 
hrvatskom kulturnom stvaralaštvu, 
na kajkavskom narječju.

– Jako mi je drago da Festival privlači i 
umjetnike koji nisu samo iz ovog kraja 
i koji pronalaze izazove stvarajući 
na tom divnom kajkavskom jeziku – 

zaključila je ministrica kulture.
 
Inače, na festivalskoj pozornici 
izvedena je 21 kajkavska popevka pod 
vodstvom umjetničkog ravnatelja 
Siniše Leopolda, budući da jedna 
nije izvedena iz opravdanih razloga, 
no Zagorje je postalo bogatije za 22 
nove popevke. 
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Gradonačelnik Krapine Zoran Gregurović dao je zaključak o ovogodišnjem Tjednu kajkavske kulture:

Velika posjećenost svih događanja mnogo govori, a malo se manifestacija 
u Hrvatskoj može pohvaliti dolaskom i premijera i predsjednice

Još jedan Tjedan kajkavske kulture, 
najznačajnija manifestacija 

kajkavskog govornog područja, 
ove godine 52. po redu, je iza nas, 
a prema komentaima građana i 
gostiju, dojmovi su odlični. 

Zaključak cijelog Tjedna kajkavske 
kulture i kao šlaga na torti, 
Festivala kajkavskih popevki, dao 
je gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović.

- Moram priznati da se stvarno 
sva događanja, koja su bila 
pripremljena, bila dobro posjećena. 
Zadovoljni smo odazivom publike, 
a građani su, dojam je, zadovoljni 
uređenjem grada i na koji je način 
Krapina ove godine dočekala svoje 
goste na Tjednu kajkavske kulture. 
Drago mi je što je puno publike 

bilo i na možda, za šire mase, manje 
atraktivnim sadržajima. Žao mi je 
jedino što je vrijeme neke sadržaje 
malo pokvarilo, nažalost baš na 
Dječji dan, a kiša je padala i na 
otvorenju Zagorskog gospodarskog 
zbora, no on se unatoč tome 
uspješno održao. Drago mi je i što 
smo imali posjet predsjednika Vlade 
RH Andreja Plenkovića i predsjednice 
Republike Kolinde Grabar - Kitarović, 
što svakako daje dodatnu težnu 
cijeloj manifestaciji. Naime, malo 
se manifestacija u Hrvatskoj može 
pohvaliti da su došli i premijer i 
predsjednica, što Festival kajkavskih 
popevki i na taj način stavlja na 
mjesto koje po svojoj kvaliteti, ali i 
kulturnoj vrijednosti to zaslužuje - 
zaključio je gradonačelnik Gregurović. 
(ab) 
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Hyundai
i20 Style

Proljeće je stiglo i idealno je vrijeme da uskočite za upravljač našeg bogato opremljenog 
modela Hyundai i20 Style. Gdje god vas put odveo, i20 Style je tu da vas doprati sa stilom. 
Izvanredan paket sigurnosne opreme, svjetla za maglu, klima uređaj, radio USB + bluetooth, 
15“ aluminijski naplatci te kožom obloženi upravljač i ručica mjenjača pružit će vam poseban 
ugođaj u vožnji. Njegov nagrađivani dizajn odražava vaš moderan životni stil, a bogata Style 
oprema ostavlja bez teksta. Istaknite se i uz model i20 Style budite zapaženi na cesti. Za više 
informacija kontaktirajte nas i saznajte detalje.

www.auto-stagar.hr

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER:
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija Bistrica
T: 049 468 688, auto-stagar@net.hr

Emisija CO2 97 – 112 g/km, prosječna potrošnja 3,7 – 5,1 l/100 km. Posebna ponuda Hyundai i20 Style odnosi se na ograničen broj vozila i vrijedi do isteka zaliha. Isključuje ostale prodajne akcijske uvjete u 
ovlaštenoj Hyundai mreži u istom razdoblju. Iskazana cijena od 85.990 kn odnosi se na modele Hyundai i20 DOHC 75 KS, Style paket opreme. Fotografija automobila je simbolična.

Već od 

85.990 kn
Količina ograničena.
Isporuka odmah!

http://www.auto-stagar.hr/


Zagorje International10

POPEVKE SE SLUŠAJU I U ARGENTINI: 
NA FESTIVALU KAJKAVSKIH POPEVKI BIO JE BRAČNI PAR JERKOVIĆ IZ 
BUENOS AIRESA, KOJI JE S NAMA PODIJELIO SVOJU ŽIVOTNU PRIČU 

LJUBAV ZAGORKE I HERCEGOVCA: 
Toliko volimo Zagorje, da smo i kuću 
na moru nazvali “Nova Krapina”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Među brojnom publikom koja 
se u subotu okupila na 52. 

izdanju Festivala kajkavskih popevki 
u Krapini, našao se i jedan bračni par 
iz Argentine. Njegovo je ime Krešimir 
Jerković, rođen je u Međugorju 
u Hercegovini prije 75 godina, a 
sa samo četiri godine zauvijek je 
napustio hercegovački krš i sa 
svojom se majkom i bratom otisnuo 
na put u nepoznato. Najprije u Italiju, 
a zatim, dvije godine kasnije, u 

daleku Južnu Ameriku, gdje ih je već 
čekao njegov otac. Ondje je upoznao 
i svoju suprugu Riju, koja potječe iz 
cijenjene krapinske obitelji Pažur. 
Rođena je 1944. godine, u vrijeme 
rata. Njezini su roditelji ubrzo nakon 
njezina rođenja pobjegli u Argentinu, 
no kako je ona imala problema s 
plućima, ostala je živjeti u Zagorju s 
bakom i prabakom.
Živjela je u Hrvatskoj sve do 1960. 
godine, a onda je i ona pobjegla za 
svojim roditeljima i započela novi 
život u Argentini. 

- Ja sam je tamo, kao pravi Hercegovac, 

ulovio - prisjeća se sa smiješkom 
Krešimir Jerković.  

Predsjednik komore
On je kao inženjer radio u željezarama 
i bavio se vanjskom trgovinom, a 
onda je 1990. godine pokrenuo 
vlastiti posao. 

- Već od 1985. godine bio sam 
predsjednik jedne grupacije 
poduzetnika, koja je zapravo 
omogućila da 1991. godine osnujemo 
komoru argentinsko - hrvatskih 
poduzetnika, kojoj sam također 
jedno vrijeme bio na čelu - ističe.  

Zbog posla je često dolazio u 
Hrvatsku, pogotovo nakon hrvatskog 
osamostaljenja, a zahvaljujući svojoj 
supruzi, često je bio u posjetu upravo 
Zagorju. Prisjeća se kako su prvi puta 
u Zagorje došli 1985. godine, i to 
skrivajući se, a onda su nakon 1990. 
ti posjeti postali češći.     

- Zagorje je jako lijepo, oduvijek smo 
ga voljeli. Imamo i kuću na moru, a 
nazvali smo je “Nova Krapina”, tako 
da, s Krapinom smo snažno povezani 

- kaže Jerković.  
Ovoga su puta on i supruga 
domovinu odlučili posjetiti upravo u 
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vrijeme Tjedna kajkavske kulture, a 
on je po prvi puta tako imao priliku 
prisustvovati i Festivalu kajkavskih 
popevki, iako mu nije strana takva 
vrsta glazbe. 

- Ovo je bilo prvi puta da sam bio 
na krapinskom Festivalu, ali inače 
slušam kajkavske pjesme, nerijetko 
supruga i ja to puštamo dok se 
vozimo automobilom. Krapinski 
Festival smo dosad pratili putem 
interneta, a eto, ovog smo puta i 
sami prisustvovali - otkriva. 

Iako kaže kako on i supruga proteklih 
godina u Hrvatsku dolaze turistički, 
njegov ga je poduzetnički duh odveo 
i na Zagorski gospodarski zbor. 

- Jako mi se svidjelo na Zagorskom 
gospodarskom zboru. Ugostila 
me Hrvatska gospodarska komora 

Županijska komora Krapina, i moram 
reći da su me jako lijepo primili, i 
gospođa Janja Kantolić i gospodin 
Josip Grilec, predsjednik Komore. Bio 
sam na otvorenju Zbora, odradio sam 
nekoliko sastanaka, i sad ćemo vidjeti 
kakvu suradnju možemo dogovoriti s 
argentinskom komorom - otkrio nam 
je Jerković.  

Nesigurnost na ulicama
Nakon dvotjednog boravka u Krapini, 
posjetit će svoje rodno mjesto, 
Međugorje, onda se još nakratko 
vraća u Zagorje pa odlazi kući. Iako 
voli rodni kraj, srce njega i suprugu 
ipak vuče preko oceana, s obzirom 
na to da ih u dalekom Buenos Airesu 
čeka njihova velika obitelj - troje 
djece i sedmero unučadi. 

- Život u Argentini se ponajviše 

razlikuje od života ovdje zbog te 
sigurnosti na ulicama. U Argentini se 
dobro živi, za one koji imaju posao 
i rade, ali vlada velika nesigurnost. 
No, ipak, ne namjeravamo se vratiti. 
Naša je obitelj u Argentini, sve je 
naše sada tamo. Djeca i unuci su 
upoznati sa svojim podrijetlom, 
i oni su u Argentini rado nosili 
hrvatske narodne nošnje na raznim 
priredbama. Naša djeca govore i 
hrvatski, dok unuci nažalost ne, iako 
su svjesni da, ako ikad požele živjeti u 
Hrvatskoj, morat će naučiti - smije se 
Jerković, te priznaje kako se potajno 
nada da bi se u nekome od njegove 
sedmero unučadi moglo probuditi, 
kako on to kaže, hrvatsko srce, pa bi 
možda mogao osjetiti želju da se vrati 
u djelić svijeta koji su on i supruga 
silom prilika morali napustiti.  
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VIDEO INTERVJU: ZAGORSKA SOPRANISTICA BARBARA SUHODOLČAN 
SUDJELOVALA NA SEMINARU KOD LEGENDARNOG PLACIDA DOMINGA  

“Iste bih se sekunde vratila u Kinu 
i ponovila čitavo ovo iskustvo”
Poznata 25-godišnja zagorska 
sopranistica Barbara Suhodolčan 
40-ak je dana boravila u Kini, gdje 
je sudjelovala u International Young 
Artists Programu, kao jedna od 28 
opernih pjevača iz cijelog svijeta 
odabranih za taj seminar. Radilo se 
o seminaru kod cijenjenog Placida 
Dominga, u sklopu kojeg je zajedno 
s kolegama održala sedam koncerata 
po cijeloj Kini, svaki dan učila 
mandarinski, a imala je prilike raditi 
s eminentnim profesorima Leonore 
Rosenberg, Matthewom Barclayom, 
Katherine Chu i mnogim drugima.  
U video intervjuu otkrila nam je što 
joj je najviše nedostajalo u Kini, što 
ju je šokiralo, kakvi su Kinezi te kako 
je proslavila rođendan daleko od 
obitelji i prijatelja. (jj) 

https://www.youtube.com/watch?v=clmYs7JyGPU
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https://www.facebook.com/branjegrojzdja
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SUSRETI NA MOSTU: U PLAVIĆU ODRŽANO TRADICIONALNO 
DRUŽENJE MJEŠTANA OPĆINE ZAGORSKA SELA I PODČETRTEK
SUTLA NIJE GRANICA, NEGO 
POVEZNICA: Spaja nas ljubav i suradnja

U Plaviću, u općini Zagorska 
Sela, održani su tradicionalni 
Susreti na mostu. Radi se 
druženju stanovnika te 
općine i stanovnika susjedne 
slovenske općine Podčetrtek, 
čime se želi ukazati na važnost 
održavanja dobrosusjedskih 
odnosa. Uz prigodnu zakusku, 
u zabavnom dijelu programa 
nastupio je F-band, a događaju 
su prisustvovali i načelnica 
Zagorskih Sela Ksenija Krivec - 
Jurak, župan občine Podčetrtek 
Peter Misja, ministar ekonomskog 
razvoja i tehnologije Republike 
Slovenije, Zdravko Počivalšek, 
potpredsjednik Hrvatskog sabora 
Siniša Hajdaš Dončić i krapinsko - 
zagorski župan Željko Kolar.

Zajednički projekti
- Neki dan je kolega Kidrić iz 
Rogaške Slatine bio kod mene 
i razgovarali smo o projektu 
Sutlanskog i Vonarskog jezera. 
Želimo zajednički povući sredstva 
iz europskih fondova i stvoriti što 
bolje uvjete za život ljudi koji žive 
uz Sutlu. To je najbolja poruka 
koju možemo poslati danas s 
mosta. Ljudi ovdje nikada nisu 
osjetili Sutlu kao granicu, nego 
kao poveznicu, i svi imamo istu 
želju: da radimo i da za taj rad 
dobivamo plaću od koje možemo 
živjeti, da možemo školovati 
svoju djecu i da nam djeca ne 

odlaze raditi u druge zemlje. Mi 
ćemo na lokalnoj i regionalnoj 
razini nastaviti njegovati takve 
dobrosusjedske odnose, raditi 
zajedničke projekte, a moja je 
poruka: treba sjesti za stol i 
razgovarati, jer prijatelji to uvijek 
rade - rekao je župan Kolar.

Potpredsjednik Hrvatskog sabora 
Siniša Hajdaš Dončić rekao je 
kako je ovaj Susret pokazatelja 
kako svi prisutni ne dijele tenzije 

koje neki puta stvaraju Zagreb i 
Ljubljana i koje su nepotrebne.

Žilet žica
- Mi smo za dijalog, razgovor i 
dobrosusjedske odnose. Prije 15-
ak dana kupao sam se s djecom 
ovdje u Kumrovcu i jedino što 
mi je smetalo u tom trenutku 
bila je žilet žica na drugoj strani. 
Iskreno vjerujem da do sljedećeg 
susreta žilet žice neće biti, a 
za dvije - tri godine neće biti 

niti ovih carinskih kućica. To bi 
bila jedna kruna našeg dobrog 
odnosa i suradnje, zato što se 
ovdje svi poznajemo i više smo 
nego susjedi. Velike čestitke 
mom prijatelju Kodrnji, koji sada 
više nije načelnik, ali vjerujem da 
će njegova nasljednica nastaviti 
istim, ako ne i boljim putevima, 
kao i slovenskim kolegama. 
Ljubav i suradnja nas i dalje spaja, 
a ovo drugo ostavite sa strane - 
poručio je Hajdaš Dončić.

Druženje uz glazbu, jelo i piće 
nastavljeno je tijekom cijelog 
poslijepodneva. (jj) 
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ODRŽANA TREĆA SJEDNICA PREGRADSKOG GRADSKOG VIJEĆA, 
GRADONAČELNIK VEŠLIGAJ INFORMIRAO VIJEĆNIKE:
Grad u cijelosti otplatio kredit za izgradnju 
Učeničkog doma, u iznosu od 2,5 milijuna kuna
Održana je treća sjednica novog 
saziva pregradskog Gradskog vijeća. 
Prisustvovalo je 13 od 15 vijećnika, 
a sve točke dnevnog reda usvojene 
su jednoglasno. Između ostaloga, 
donesena je odluka o davanju 
suglasnosti Niskogradnji za sklapanje 

ugovora za kupnju zemljišta u 
Poslovnoj zoni, zbog preseljenja 
na novu lokaciju. Imenovano je i 
Gradsko povjerenstvo za procjenu 
šteta od elementarnih nepogoda, 
s obzirom na to da je istekao 
četverogodišnji mandat dosadašnjih 

članova. Izabrani su Nenad Kantoci 
za predsjednika, Mladen Burić za 
zamjenika predsjednika, te Štefanija 
Bedeniković, Stjepan Horvat i Silvija 
Kramarić za članove. Gradonačelnik 
Marko Vešligaj je informirao 
vijećnike o tome da je 30. lipnja u 

cijelosti otplaćen kredit za izgradnju 
Učeničkog doma u Pregradi, u 
ukupnom iznosu od 2,5 milijuna 
kuna, a u listopadu ove godine bit će 
u cijelosti otplaćen i kredit za otkup 
zgrade stare Elektre u središtu grada, 
u iznosu od 1,36 milijuna kuna. (jj) 
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ZAVJETNO HODOČAŠĆE ZAGREBAČKIH VJERNIKA I MLADIH ZAGREBAČKE 
NADBISKUPIJE U BISTRIČKOM SVETIŠTU OKUPILO VIŠE OD 10 TISUĆA LJUDI

KARDINAL BOZANIĆ: Kao vjernici ne možemo 
šutjeti - žrtva ljudi koji su sebe dali za domovinu, 
pretvara se u jeftinu robu za političku trgovinu

Više od 1200 mladih iz 68 župa 
Zagrebačke nadbiskupije krenulo je 
u rano subotnje jutro prema Mariji 
Bistrici. Na svoje hodočašće, koje 
se održava već jedanaestu godinu, 
mladi predvođeni povjerenikom 
za pastoral mladih Zagrebačke 
nadbiskupije vlč. Ivanom Valentićem 
krenuli su posebnim hodočasničkim 
vlakom sa zagrebačkog Glavnog 
kolodvora do Konjščine, odakle su 
nastavili put pješice do bistričkog 
Svetišta.
Po dolasku u Svetište mladi 
su hodočasnici sudjelovali na 
euharistijskom slavlju koje je u 

Bazilici predvodio vlč. Valentić u 
zajedništvu s oko 30 svećenika. 
Nakon mise, mladi su se okupili 
u šatoru gdje je u 15 sati otpočeo 
središnji program hodočašća. Nakon 
što je biskupski vikar za pastoral 
Zagrebačke nadbiskupije preč. 
Marko Kovač pozdravio mlade u 
ime kardinala Bozanića, katehezu 
je održao povjerenik za pastoral 
duhovnih zvanja i promotor 
kršćanskih poziva vlč. Jakov 
Rađa. Prvi dan hodočašća mladih 
Zagrebačke nadbiskupije u Mariju 
Bistricu završio je službom svjetla 
te cjelonoćnim klanjanjem pred 
Presvetim oltarskim sakramentom. U 

nedjelju su pak dočekali hodočasnike 
grada Zagreba, koji su na svoje 
286. po redu hodočašće u bistričko 
Svetište krenuli iz tri smjera: iz 
zagrebačke katedrale u 5 ujutro te 
iz Čučerja i Sesveta. S njima su kao 
i prethodnih godina hodočastili 
zagrebački pomoćni biskupi mons. 
Ivan Šaško i mons. Mijo Gorski, koji 
je u Čučerju predvodio euharistijsko 
slavlje.
U bistričkom Svetištu okupilo se 
više od 10 tisuća ljudi. Na početku 
središnjeg euharistijskog slavlja u 
11 sati, pomoćni zagrebački biskup 
i biskupski vikar za grad Zagreb, 
mons. Mijo Gorski, obavijestio 

je hodočasnike da zagrebački 
nadbiskup kardinal Josip Bozanić zbog 
rehabilitacije nije prisutan tijelom, ali 
je duhom te je pozvao vjernike da ga 
nose u svojim molitvama.
Središnje euharistijsko slavlje 
predvodio je zagrebački pomoćni 
biskup mons. Ivan Šaško, u 
zajedništvu s biskupom Gorskim, 
rektorom Svetišta Majke Božje 
Bistričke, preč. Domagojem 
Matoševićem te s oko 60 svećenika 
Zagrebačke nadbiskupije.

- Svako hodočašće je duhovna obnova 
u kojoj se otvaramo Božjoj milosti, 
ali se susrećemo i sa stvarnošću 
grijeha i pogrješaka – stoji na 
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početku kardinalove homilije, koju 
je vjernicima pročitao biskup Gorski. 
Hodočašće je, nastavlja kardinal, 
ponajprije put koji prepoznaje 
ljudsku ograničenost ranjenu 
grijehom, te potrebu za Bogom i 
Njegovom dobrotom.

Bratska opomena
Osvrćući se na evanđeoski ulomak 
(Mt 18, 15-20) o “bratskoj opomeni”, 
kardinal je istaknuo da gledano 
s kršćanskoga stajališta, svako 
upozoravanje drugoga na ispravljanje 
pogrješaka treba proizlaziti iz ljubavi 
prema drugomu, iz ljubavi prema 
čovjeku.

- Gledajući životne okolnosti u 
sadašnjosti, osjećamo da smo 
izloženi onom što je suprotno istini, 
ljepoti i dobru. Jer, što je nasilje, 
prijevara, iskorištavanje bližnjih, ako 
ne suprotnost životu i temeljnim 
vrijednostima našega postojanja? – 
upitao je kardinal, istaknuvši kako 
ovo hodočašće govori nešto drugo.

- Ovdje jedni drugima svjedočimo 
blizinu, posebno molitvenu, živimo 
vjerničko zajedništvo i na neki način 
govorimo: “Lijepo je što postojiš” - 
zaključio je kardinal.
Dodao je i kako je danas u Hrvatskoj 
toliko potrebna vjernička ljubav kojoj 
je stalo, koja uzima k srcu ono što 
je važno, da ne živimo u nemiru i 
napetostima.

- Uistinu se moramo pitati: Za što smo 
se danas spremni založiti, ugraditi 
sebe? Gdje je naše oduševljenje, dok 
gledamo kako se olako izvrće istina 
o čovjeku, o hrvatskoj prošlosti; 
kako se žrtva ljudi koji su sebe dali 
za domovinu pretvara u jeftinu robu 
za političku trgovinu. Kao vjernici 
ne možemo šutjeti, ako vidimo da 
se najveća dragocjenost našega 
naroda rastače i time dovodi u 
pitanje opstanak i smisao ljubavi. 
Kao vjernici ne smijemo šutjeti pred 
onima koji ni čovjeku, ni Crkvi ni 
Hrvatskoj ne pristupaju s ljubavlju, 
nego neprestano optužuju, sijući 
sjeme uništenja lijepoga, istinitoga 
i dobroga. Nije najgore, ako se 
pogriješi. Najgore je, ako nema 
srca, volje, ako se ne osjeća ljubav 
i izgaranje za ono što nam je 
povjereno. Tada se gazi smisao i na 
kraju dolazi do praznine – upozorio 
je kardinal.

“Mali ljudi”
Na kraju svoje homilije potaknuo je 
hodočasnike da najprije pred našom 
nebeskom Bistričkom Majkom 
zahvale Bogu i da joj dođu s onima 
koje vole; da udalje od sebe duha 
optuživanja i osuđivanja koji truje 
gorčinom, pokušava sve predstaviti 
pokvarenim i besmislenim, da bi nam 
oduzeo volju u zalaganju za dobro; te 
da nas Bog poziva na odgovornost 

u našem životu, na odgovornost: u 
obitelji, u Crkvi, na radnim mjestima, 
u domovini.

- Često mislimo da je odgovornost 
prepuštena drugima, nekim 
dužnostima i službama. Ne, ključ 
je zapravo u onima koje se naziva 

“malim ljudima”. Ako se mi vjernici ne 
dopustimo uvući u trgovanje istinom, 
ljepotom i dobrom; ako nismo dio 
pokvarenih i sebičnih planova; ako 

iz ljubavi prema obitelji, Crkvi i 
domovini sebe ugrađujemo u dobro 
i odbijamo savezništvo sa zlom, tada 
lanci zla gube snagu – zaključio je 
kardinal svoju homiliju, moleći za 
zagovor Majke Božje Bistričke, svetog 
Josipa, svetog Marka Križevčanina i 
blaženog Alojzija Stepinca.
Euharistijsko slavlje pjesmom je 
animirao zbor Župe sv. Petra ap. iz 
Zagreba. (jj) 
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UDRUGA “ZAGORJE U SRCU” ORGANIZIRA 30. POLUMARATON “MIHANOVIĆ” U 
TUHELJSKIM TOPLICAMA, KOJI OVE GODINE IMA HUMANITARNI KARAKTER

Prijavite se i vi na utrku građana i pomozite 
18-godišnjem Danijelu Plašću iz Zlatara 

Udruga “Zagorje u srcu” organizira 30. 
po redu polumaraton “Mihanović” u 
Tuheljskim Toplicama. 

Radi se o dvodnevnoj sportsko 
- humanitarno - turističkoj 
manifestaciji kojom će se obilježiti 
i Svjetski dan turizma (27. rujna), a 
osim tradicionalne polumaratonske 
utrke u dužini od 21,1 kilometar, 
održat će se i humanitarna utrka 
za građane pod nazivom “3,5 
kilometara za Danijelove noge”.

Kotizacija 50 kuna
Utrka građana na rasporedu je u 
subotu, 23. rujna. Trči se rutom 

Terme Tuhelj - Sveti Križ - Tuhelj, a 
kotizacija je 50 kuna. Prikupljeni 
iznos od uplaćenih startnina donira 
se za humanitarnu akciju “Za 
Danijelove noge”. Za sve natjecatelje 
humanitarne utrke osigurana je 
okrjepa na stazi utrke, kupon za 
besplatan ručak nakon utrke i zahvala 
za sudjelovanje. 
Inače, 18-godišnji Danijel Plašć 
iz Zlatara je 31. kolovoza 2015. 
godine stradao u prometnoj nesreći 
u kojoj je zadobio tešku ozljedu 
leđne moždine, nakon koje je ostao 
nepokretan, prikovan za invalidska 
kolica, sa stopostotnom invalidnošću. 
Međutim, postoji pomagalo, 
robotsko odijelo koje bi mu moglo 

pomoći da stane na svoje noge i 
prohoda. Odijelo se ne može nabaviti 
u Hrvatskoj, a stoji oko 80 tisuća eura. 

Kružna utrka
Sljedećeg dana, u nedjelju, 24. 
rujna, na rasporedu je tradicionalni 
polumaraton “Mihanović”. Po prvi 
puta, radi se o kružnoj utrci koja će 
ići sljedećom rutom: Terme Tuhelj - 
bazeni na izvoru - raskršće Kovačićek 

- most Dubrovčan - raskršće Mihalić - 
Sveti Križ/Monaco - Tuhelj - Ratkajec 

- Velika Horvatska (okret) - Ratkajec - 
Tuhelj - Sveti Križ/Monaco - raskršće 
Mihalić - most Dubrovčan - raskršće 
Kovačićek - stari bazeni - Terme 

Tuhelj. Startnina iznosi 100 kuna za 
sve one koji se prijave online do 22. 
rujna, te 130 kuna na dana utrke. 
Startnina za klubove je 80 kuna po 
natjecatelju. 

Osigurane su i novčane nagrade za 
prvih petero u ukupnom redoslijedu 
kod žene i muškaraca. Za osvojeno 
prvo mjesto osigurano je 1500, za 
drugo 1300, za treće tisuću, za 
četvrto 700 i za peto mjesto 500 
kuna. Za sve natjecatelje osigurana 
je okrjepa na stazi, ručak nakon utrke, 
kupanje u Termama Tuhelj, dru - fit 
majica s logotipom utrke i finišerska 
medalja. (jj)  
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NA IZLOŽBI MJEŠANACA U STUBIČKIM TOPLICAMA SUDJELOVALO VIŠE OD 35 PASA

Pehar dodijeljen i udomljenom mješancu koji 
je u automobilskoj nesreći ostao bez šapice
Druga izložba pasa mješanaca 
održana je proteklog vikenda na 
igralištu iza zgrade Općine Stubičke 
Toplice, u organizaciji trgovine za 
kućne ljubimce “Zoon”, Turističke 
zajednice općine Stubičke Toplice i 
Općine Stubičke Toplice.
Vlasnica trgovine za kućne ljubimce 

“Zoon” Višnja Kužnar istaknula je 
kako svaki pas mješanac ima neku 
karakteristiku koja ga čini posebnim. 

- Mješanci su predivni psi, a nemaju 
se gdje pokazati. Zato smo mi odlučili 
organizirati izložbu posvećenu njima - 
rekla je Višnja Kužnar.   
Na natjecanje je prijavljeno više od 
35 pasa, a njihove vlasnike pozdravio 
je župan Željko Kolar. 

- Danas sam ovdje da dam podršku 
prije svega vlasnicima pasa koji se 
odnose odgovorno prema svojim 
ljubimcima i skrenem pozornost da 
to nažalost ne rade svi – rekao je 
župan Željko Kolar. 
Okupljene je pozdravio i načelnik 
Stubičkih Toplica Josip Beljak, koji je 
istaknuo kako se po broju prijavljenih 
pasa vidi opravdanost organizacije 
ove izložbe. Psi su bili raspoređeni 
u dvije kategorije, srednji i veliki psi 
te mali psi. Tri najbolje ocijenjena 
psa u obje kategorije osvojili su 
medalje i premium hranu, dok su 
pehari dodijeljeni prvoplasiranima 
te udomljenom mješancu koji je 
u automobilskoj nesreći ostao bez 
šapice. (jj)   
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SAVJETODAVNA SLUŽBA U POLJOPRIVREDI I ŠUMARSTVU OTVORILA URED U BEDEKOVČINI

Ravnatelj Tušek: Poljoprivrednici će dobiti 
savjete, pomoć oko zahtjeva za poticaje 
i apsolutnu podršku kod pripreme i 
apliciranja na projekte iz ruralnog razvoja

Poljoprivrednim proizvođačima 
s područja Općine Bedekovčina 

od ponedjeljka će biti lakše jer je 
otvoren ured Savjetodavne službe  u 
poljoprivredi i šumarstvu. 

U Bedekovčini je naime 
registrirano više od 350 obiteljskih 
poljoprivrednih gospodarstava pa će 
tako Savjetodavna služba biti bliže 

poljoprivrednicima. 
– Ured će raditi tri puta tjedno, 
ponedjeljkom, srijedom i petkom, 
kada će tu biti djelatnici Savjetodavne 
službe. Poljoprivrednici će moći dobiti 
savjete, pomoć oko podnošenja 
zahtjeva za poticaje i apsolutnu 
podršku kod pripreme i eventualnog 
apliciranja na projekte i programe iz 
ruralnog razvoja. Ubuduće planiramo 

još čitav niz projekata: povezivanje 
poljoprivrednih proizvođača, 
inicijative oko eventualnog osnivanja 
proizvođačkih organizacija, promocija 
manifestacija u poljoprivredi s 
ciljem poljoprivredne proizvodnje 
i u konačnici boljeg i kvalitetnijeg 
plasmana poljoprivrednih proizvoda 

– kazao je ravnatelj Savjetodavne 
službe Zdravko Tušek. (ab) 
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U ZAGORSKIM SELIMA ODRŽAT ĆE SE OKRUGLI STOL, KOJI ĆE BITI 
POPRAĆEN PRIGODNOM IZLOŽBOM “MLADI, A TAKO RAVNOPRAVNI”

Poslušajte zanimljivu raspravu na temu “Status 
žena u ruralnim područjima Hrvatske”
U utorak, 19. rujna, u zgradi Općine 

u Zagorski Selima održat će se 
okrugli stol i  otvorenje izložbe “Mladi, 
a tako ravnopravni”,  s početkom u 
19:00 sati. Tema okruglog stola je 

“Status žena u ruralnim područjima 
Hrvatske”, a kao uvodničarke govorit 
će Jasna Petek, zamjenica krapinsko-
zagorskog župana, i Ksenija Krivec-
Jurak, načelnica Zagorskih Sela. 
Moderatorica okruglog stola je 
Tajana Broz, voditeljica Lokalne 
akcijske grupe “Zagorje – Sutla”.

Procesi odlučivanja
Krapinsko - zagorska županija se 
kao ruralno područje suočava s 
brojnim izazovima vezanima uz 
status žena, ali bilježi i napredak u 
pokazateljima rodne ravnopravnosti. 
Posebice je vidljivo povećanje broja 
žena u procesima odlučivanja nakon 
posljednjih lokalnih izbora, što 
može predstavljati značajniji zamah 
za unaprjeđenje ravnopravnosti 
spolova u Zagorju u narednom 

periodu. Stoga će se na okruglom 
stolu razgovarati o brojnim izazovima 
koji stoje pred ženama u Krapinsko - 
zagorskoj županiji, naporima koje je 
Krapinsko-zagorska županija uložila 
u poboljšanje statusa žena te o 
postojećoj situaciji na nacionalnoj 
razini, a tiče se rodne ravnopravnosti. 

Okrugli stol će biti popraćen i 
otvorenjem izložbe koja prikazuje 
radove mladih i umjetnika nastalih 
30. lipnja na likovnoj koloniji u 

Planinarskoj kući Picelj, tijekom 
koje je kroz različite likovne tehnike 
propitivana upravo tema rodne 
ravnopravnosti i položaja žena u 
društvu.

Projekt LADDER
Okrugli stol i izložba dio su 
projekta “So young, so equal”, koji 
provodi Mreža udruga Zagor s 
partnerima, Lokalnom akcijskom 
grupom “Zagorje - Sutla” i Krapinsko- 
zagorskom županijom. 

Projekt financira ALDA kroz projekt 
LADDER – Local authorities as 
drivers for development education 
and raising awareness, Hrvatska 
zajednica županija i Krapinsko-
zagorska županija. Cilj projekta 
je unapređenje znanja o rodnoj 
ravnopravnosti i položaju žena u 
ruralnim područjima na području 
županije.
Svi zainteresirani svoj dolazak mogu 
potvrditi do 18. rujna, na e-mail: 
lag@zagorje-sutla.eu. (jj) 
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OŽIVLJAVANJE POVIJESTI U DVORU VELIKI TABOR

“SREDNJOVJEKOVNE SVEČANOSTI”: 
Scenski prikazi, lutkarske predstave, 
glazba, ples, žongleri, izložbe, radionice...
Rujan je u Dvoru Veliki Tabor već 

godinama u znaku srednjeg 
vijeka, a ta će se tradicija održati 
i ove godine, pa je tako 16. i 23. 
rujna na rasporedu manifestacija 

“Srednjovjekovne svečanosti”. Radi 
se o manifestaciji koja posjetiteljima 
Velikog Tabora omogućava susret 
s kostimima, plesovima, likovima i 
običajima koji pripadaju srednjemu 
vijeku. Takva “oživljena povijest u 
scenskim prikazima” ove godine 
dovodi u Dvor vitezove taborgradske: 
Vitezove Zlatnog Kaleža te članove 
Viteškog reda sv. Nikole iz Varaždina. 
Oni će pokazati kako izgleda dolazak 
kraljevske svite, kako izgleda 
suđenje coprnici, te koliko snage i 
vještine treba u borbi vitezova i pri 
streličarenju. U tim će se vještinama 
moći okušati i sami posjetitelji 
priredbe.

Veronika Desinićka
Bit će prikazane i dvije lutkarske 
predstave – Veronika Desinićka 
i “Zmajevo blago”. Njih će 
izvesti članovi kazališne skupine 
Loculator. Za glazbenu i plesnu 
kulisu Srednjovjekovnih svečanosti 
zaduženi su Celtic Fantasy band, 
plesna skupina Veronika Desinićka iz 
Desinića, sviračice flauti iz Glazbene 
škole Pregrada Flautine i Plesni 
studio Vlaste Rittig iz Zagreba,          
Divertimento.
Dodatno veselje donose žongleri 
i majstori vatre iz samoborske 
cirkuske Udruge Razbibriga. Ljubitelji 
umjetnosti moći će razgledati dvije 
izložbe - Legendexpo, putujuću 
izložbu renomiranih domaćih 
umjetnika koja prikazuje bića iz 
hrvatskih narodnih vjerovanja, te 
izložbu i performans “Povratak 
korijenima z Barbarom Desinićkom”, 
prikaz umjetničkih slika i instalacija  
konceptualne umjetnice Barbare 
Bračun, podrijetlom Desinćanke. 
Obje će izložbe biti svečano otvorene 
16. rujna u 16.30, odnosno 17 sati.

Vožnja kočijom 
Za djecu će velikotaborski stručni 
djelatnici voditi edukativno - 
zabavne radionice gađanja lukom i 
strijelom, te izrade kraljevske krune 
i srednjovjekovnog nakita uzlanjem, 

dok će se oko Dvora moći provesti 
kočijom, na srednjovjekovnom 
sajmu kupiti suvenir, naučiti sve o 
tradicionalnim zanatima i vještinama, 
te vidjeti kako se izrađuje barut, 
viteški pojas i potkova za konja. 
Dame u srednjovjekovnim kostimima 
otkrivat će zainteresiranima 
tajne zakutke Velikog Tabora, a 
svi će zajedno moći pronaći i 
okrjepu u ponuđenoj hrani i piću. 
Srednjovjekovne svečanosti u Dvoru 
Veliki Tabor obje subote počinju u 14 
i završavaju oko 18 sati, atraktivnim 
nastupom žonglera s vatrom. Pokraj 
Dvora posjetiteljima će biti osigurano 
besplatno parkiranje. (jj) 
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DODJELOM FESTIVALSKIH NAGRADA ZAVRŠIO 12. TRASH FILM FESTIVAL U VARAŽDINU

Jedna Zlatna motorka ostala i u Hrvatskoj: 
nagrađen film “Iznimna opasnost”, 
zagrebačkog autora Mirka Czukora

Spektakularnom dodjelom 
festivalskih nagrada, famoznih 

Zlatnih motorki u Kinu Gaj te izvrsnim 
koncertima na Kapucinskom trgu i 
afterpartyjem u Caffe baru Elephant, 
završio je 12. Trash film festival u 
Varaždinu. 
Svečana dodjela Zlatnih motorki 
u Kinu Gaj počela je minutom 
šutnje u spomen na nedavno 
preminulog američkog filmaša 
Tobea Hoopera, čiji je film “Teksaški 
masakr motornom pilom” bio glavna 
inspiracija za festivalske nagrade 
Trash film festivala.

Stručni žiri
Stručni žiri u kojem su bili filmski 
entuzijast Boris Prole, legendarni 
rocker Bruno Langer i voditelj 

Filmsko - kreativnog studija VANIMA 
Hrvoje Selec, dodijelio je četiri Zlatne 
motorke za najbolji borilački, akcijski, 
znanstveno - fantastični i horror film 
festivala. 

Zlatna motorka za najbolji borilački 
film dodijeljena je španjolskom filmu 

“Justicia Justiciera III Kungfu Karate 
Annihilator” i autoru Rafi Dengri 
Oliveru. Zlatna motorka za horror 
film otišla je također u Španjolsku, 
filmašu Javieru Chavanelu za film “Un 
hombre dulce”. Nagrada za najbolji 
znanstveno - fantastični film otišla je 
pak u SAD za film “237NP” redatelja 
Braisa Revalderije. Zlatna motorka 
za akcijski film ostala je u Hrvatskoj 

- dodijeljena je filmu “Iznimna 
opasnost”, autora Mirka Czukora 

iz Zagreba. Jedna Zlatna motorka 
dodijeljena je i francuskom filmu 

“Retrosexe”, koji je dobio najbolje 
ocjene festivalske publike.

Koncertno finale
Nakon svečane dodjele Zlatnih 
motorki, u varaždinskom HNK 
održana je izvedba predstave 

“Krokodili”, a zatim je održano i 
veliko koncertno finale festivala na 
Kapucinskom trgu, gdje su nastupili 
festivalski bend The Fakin Lajsne i 
bend Gift iz Novog Sada koji je izvodio 
najveće hitove kultnog britanskog 
benda Depeche Mode. Mnogobrojni 
trasheri potom su se okupili u Caffe 
baru Elephant, gdje je održan završni 
afterparty festivala uz Fankotoner. 
(ZI) 
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ZAVRŠILA JE VETERANSKA LIGA ŠPORTSKO - RIBOLOVNOG SAVEZA 
KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE U LOVU RIBE UDICOM NA PLOVAK

Ukupni pobjednici Tomislav 
Berković iz ŠRD-a “Pastrva” i 
Kristijan Ivanek iz ŠRK-a “Klen”

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

Na Plavom jezeru u Bedekovčini 
održano je posljednje, šesto kolo 
Lige Športsko -  ribolovnog saveza 
Krapinsko - zagorske županije u lovu 
ribe udicom na plovak, za veterane 
pojedinačno, za 2017. godinu, u 
kategorijama aktiv i clasic. Na 
ovogodišnjem natjecanju nastupilo 
je ukupno 37 natjecatelja. Održano je 
šest kola u dvije kategorije, od kojih 
se bodovao najbolji rezultat u pet 
kola. 
U kategoriji clasic sudjelovalo 
je 16 natjecatelja, kojima je ova 
zagorska ribolovna veteranska liga 
jedino službeno natjecanje, uz 
društvena natjecanja. U kategoriji 
activ sudjelovao je 21 natjecatelj, 
koji se inače natječu u seniorskoj 
Županijskoj ligi te u ostalim službenim 
natjecanjima Hrvatskog športsko - 
ribolovnog saveza. U šestom kolu, 
u kategoriji  aktiv, pobijedio je 
Branislav Berković iz ŠRD-a “Pastrva” 
Donja Stubica, s ulovom od 6590 
grama, ispred drugoplasiranog Ivana 
Peteka iz ŠRD-a “Stubaki” Stubičke 
Toplice, s ulovom od 6255 grama i 
trećeplasiranog Mladena Breškog 
iz ŠRD-a “Žabec” Lug Zabočki, s 
ulovom od 5980 grama. U ukupnom 
plasmanu, nakon svih šest održanih 
kola, pobjednik natjecateljske sezone 
2017. Lige veterana u kategoriji activ 
je Tomislav Berković iz ŠRD-a “Pastrva” 
Donja Stubica, s 15 negativnih 
bodova, ispred drugoplasiranog 
Božidara Magdića iz ŠRD-a “Sutla” 
Klanjec, s 23 negativna boda.
U šestom kolu, u kategoriji clasic, 
pobijedio je Josip Peharec, s 
ulovom od 6520 grama, ispred 
drugoplasiranog Stjepana Kontreca, 
s ulovom od 4985 grama i 

trećeplasiranog Damira Ferdelje, s 
ulovom od 3865 grama. Sva su trojica 
iz ŠRK-a “Klen” Oroslavje. 
U ukupnom plasmanu, nakon 
svih šest održanih kola, pobjednik 
natjecateljske sezone 2017. Lige 
veterana u kategoriji clasic je Kristijan 
Ivanek, sa 16 negativnih bodova,  
ispred drugoplasiranog Stjepana 
Kontreca, s 19 negativnih bodova 
i trećeplasiranog Josipa Pehareca, 
također s 19 negativnih bodova, 
ali manjim ulovom. Sva su trojica 
članovi ŠRK-a “Klen” Oroslavje. (jj) 
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16.09.SUBOTA 20:30 
17.09.NEDJELJA 20:30

HOME AGAIN

KINO ZABOK16.09.SUBOTA 18:30 
17.09.NEDJELJA 18:30

TVRD ORAH  2

Žanr:Animirani, Avantura, Komedija
Godina:2017
Redatelj:Cal Brunker
Glavne uloge:  Rene Bitorajac, Jadranka Đokić, Dušan Gojić, Ana Begić Tahiri
Trajanje filma: 91 min.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Redatelj: Hallie Meyers-Shyer 
Žanr: romantična komedija
Uloge: Reese Witherspoon, Michael Sheen, Lake Bell, Nat Wolf, Candice 
Bergen
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Svake nedjelje već 
sedmu godinu za 
redom na Jabuka 
televiziji Zagreb i Srce 
televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.
jabukatv.hr, urednici 
i voditelji (tata i 
sin) Ivan Fiolić Fio 
i Martin Fiolić Fio, 
zabavljaju gledatelje 
u najgledanijoj 
glazbeno - zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

Vjeverica Surly se vraća u novom nastavku vrhunske animacije Tvrd orah iz 2014. 
godine, a ove godine će avantura biti još luđa i tvrđa!
          
Vjeverica Surly i njegovi prijatelji Buddy, Andie i Precious otkriju kako gradonačelnik 
Oaktona želi sagraditi divovski, zabavni park na njihovom staništu. Kako bi spriječili 
gradonačelnika da uništi park, koji je ujedno i njihov dom, morat će se udružiti s 
ostatkom životinja iz parka.

SINKRONIZIRANO

Home Again je tipičan ženski, pametan, duhovit film koji će ženska publika obožavati kao i pre-
thodne filmove ovog producentskog tima, scenaristice i redateljice Nancy Meyers i njezine kćeri 
Hallie Meyers –Shyer, a među kojima su: The Intern, The Holiday, It’s Complicated, The Parent 
Trap, Something’s Gotta Give, What Women Want.
Reese Witherspoon tumači ulogu razvedene četerdesetogodišnje Alice, majke dvoje djece 
koje se nakon ljetnih praznika vraćaju u školske klupe. Kako bi svoj život vratila u normalu, seli 
se u rodni Los Angeles te odluči burno proslaviti svoj rođendan. Tijekom proslave upoznaje tri 
mladića koji su doslovno švorc i bez krova nad glavom te im Alice ponudi da privremeno svi žive 
u njenoj kući.

Zaplet nastaje kada se Alice zaljubljuje u jednog od mladića dok se istovrmeno njezin bivši muž 
(Michael Sheen) želi vratiti kući.
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GORDAN ČANDRLIĆ SUDJELOVAO NA LIBURNIA FILM FESTIVALU

Uz odlično iskustvo, upozao je brojne 
redatelje te se vratio pun dojmova

ŠUDIGO U SURADNJI SA ZAGORJE INTERNATIONALOM

Petra Sokolić, 3. MT
Radijsko-medijska skupina

Liburnia film festival jest festival 
dokumentarnog filma. Najstariji 

je u Hrvatskoj i izdvaja se po tome 
što prikazuje izričito dokumentarne 
filmove hrvatskih redatelja. Festival 
se održava svake godine krajem 
kolovoza u različitim gradovima na 
ljetnim pozornicama. Ove godine 
održavao se u Opatiji od 21. do 25. 
kolovoza. Sudjelovao je  Gordan 
Čandrlić, učenik trećeg razreda 
medijskog tehničara u ŠUDIGO-u, a 
mentorica mu je bila profesorica 
Tamara Bilankov. 

Dojmovi
-Moje iskustvo na LFF-u bilo je 
odlično. Upoznao sam neke od 
poznatih hrvatskih redatelja kao što 
su Ana Hušman,  Silvestar Kolbas, 
Igor Bezinović. Također sam upoznao 
i nove mlade redatelje koji su svoj 
film prvi puta projicirali na LFF-u.  
Bili smo smješteni u domu za mlade 
koji se nalazio pola sata vožnje 
od Opatije u Lovranskoj Dragi. U 
domu je bilo smješteno još sedam 
djevojaka iz cijele Hrvatske.  Odlično 
smo se slagali te nije bilo nikakvih 

međusobnih konflikata. Uspješno 
smo surađivali, atmosfera je bila 
dinamična i pozitivna, međutim, 
teško je riječima opisati doživljeno. – 
ističe Gordan. 

Rad na radionicama 
Uz zabavu i gledanje filmova imali 
su organizirane radionice koje su se 
održavale u Villi Antonio,  u posebnoj 
prostoriji namijenjenoj za sastanke. 
Njihovi su se sastanci održavali od 

pola 10 ujutro pa do 13 sati.  Na 
njima su raspravljali o filmovima 
koje su pogledali prethodne večeri. 
Također su dobili zadatke koji su se 
odnosili na snimanje,  montiranje te 
snimanje zvuka. 

-Prvi zadatak koji smo dobili bio je 
jednostavan. Trebali smo snimiti 3 
minute filma koji će se sastojati od 
niza kadrova. Radili smo u parovima. 
Ja sam radio s djevojkom koja je, na 
moju sreću, imala puno iskustva 

s  kamerom.  Bilo je vrlo zanimljivo 
raditi s njom zato što smo se smijali, 
opustili i nismo bili pod velikim 
stresom zbog pogrešaka. Bio sam 
zadovoljan našim radom, a i žiri nas 
je pohvalio. Bili smo ponosni jer smo 
u kratkom vremenu snimili dosta 
dobar kratkometražni  film.  
Drugi zadatak bio je Vox populi 
,na njemu sam radio s novom 
partnericom s kojom sam trebao 
zaustavljati prolaznike na cesti te 
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ih ispitivati o zadanoj temi pod 
nazivom „Droga u metafori“.  Za taj 
smo zadataka dobili tri dana, dva 
dana za snimanje materijala i jedan 
dan za montažu. Prvi dan nam je bio 
veliko razočaranje zato što nitko nije 
htio dati izjavu i još  smo k tome imali 
mali incident s jednim prolaznikom 
kojem nije bilo nimalo drago zbog 

naših pitanja. No, dan poslije se sve 
odvijalo odlično. Uspjeli smo skupiti 
materijal i dobili smo šest  vrlo 
dobrih intervjua. Što se montaže 
tiče, bilo je napeto zato što smo imali 
samo šest sati za rad. Na svu sreću, 
svi smo stigli montirati i u dvorani 
smo imali projekciju filmova koje je 
žiri komentirao i ocjenjivao. Uistinu 

mi se svidio način rada i opuštena 
atmosfera. Kriteriji žirija bili su strogi, 
ali zahvalan sam na tome zato što 
sam uočio svoje pogreške koje ću 
ubuduće izbjegavati- zaključio je 
Gordan.

Mentorica: Marina Kanceljak Buhin
Lektura: Lahorka Bobinec
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IZVORNO IME: The Son of Bigfoot
REDATELJ: Jeremy Degruson, Ben Stassen  |  ŽANR: animacija,  avantura 
ULOGE: Vesna Ravenšćak Lozić, Enes Vejzović, Aleksandar Cvjetković, Alen 
Šalinović
TRAJANJE FILMA: 92 minute
CIJENA ULAZNICE: 25 kn

SADRŽAJ FILMA:
Trinaestogodišnji Adam kreće u potragu za svojim davno izgubljenim ocem. 
Ubrzo otkriva da mu je otac ni više ni manje nego legendarni Bigfoot koji 
se godinama skrivao duboko u šumi kako bi zaštitio sebe i svoju obitelj od 
velike korporacije HairCo., koja želi izvoditi eksperimente s njegovim DNA-
om. Otac i sin počinju nadoknađivati izgubljeno vrijeme, a Adam uskoro 
otkriva kako također ima super-moći. Međutim, nije svjestan da je njegova 
potraga za ocem dovela korporaciju HairCo. bliže Bigfootu.
Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do petka od 13 
do 17 h, sat vremena prije projekcije filma te na www.ulaznice.hr .

16. 09. SUBOTA 18:00
MALI BIGFOOT

IZVORNO IME: Atomic Blonde
REDATELJ: David Leitch  |  ŽANR: akcija,  misterija,  triler 
ULOGE: Charlize Theron,  James McAvoy,  Sofia Boutella
TRAJANJE FILMA: 115 minuta
CIJENA ULAZNICE : 25 kn 

SADRŽAJ FILMA:
Redatelj David Leitch je poznat po hitu “John Wick”, a ovoga puta ratobornu 
glavnu ulogu u njegovom filmu odigrat će žena, i to oskarovka Charlize Ther-
on. Radi se o špijunskom trileru u kojem Theron igra ulogu  Lorraine Brough-
ton, špijunke MI6-a koja je poslana u Berlin kako bi razotkrila špijunski lanac 
odgovoran za smrt jednog tajnog agenta, koji joj čini se i nije tako nepoznat.
Scenarij filma potpisuje Kurt Johnstad i to kao adaptaciju romana  “The Cold-
est City” Antonyja Johnstona. Uz Charlize Theron, u filmu se pojavljuju i John 
Goodman, James McAvoy, Sofia Boutella i Toby Jones.
Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do petka od 13 do 
17 h, sat vremena prije projekcije filma te na www.ulaznice.hr .

15. 09. PETAK 20:00
ATOMSKA PLAVUŠA

IZVORNO IME: Kidnap
REDATELJ: Luis Prieto   |  ŽANR: triler 
ULOGE: Halle Berry,  Dana Gourrier,  Lew Temple
TRAJANJE FILMA: 94 minute
CIJENA ULAZNICE: 25 kn

SADRŽAJ FILMA:
U SAD-u, svakih 40 sekundi nestane jedno dijete. Nikada ne razmišljate da se 
to može dogoditi i vama. Dok se ne dogodi.
Sama i uplašena, Kate McCoy ne želi prepustiti sudbinu i život svoga sina 
otmičarima. U ključnom trenutku ona odluči uzvratiti. U napetoj utrci pro-
tiv vremena, Kate ništa ne može spriječiti u nevjerojatnoj potjeri spašavanja 
života svoga sina.
Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do petka od 13 do 
17 h, sat vremena prije projekcije filma te na www.ulaznice.hr .

16. 09. SUBOTA 20:00
OTMICA

PRIBLIŽAVA SE 
“BRANJE GROJZDJA”
ORGANIZATORI POZIVAJU: 
Donirajte sijeno, buče i 
kukuruz za uređenje grada
Bliži se manifestacija “Branje 
grojzdja” u Pregradi. Pripreme 
su u tijeku, osmišljavaju se zadnji 
detalji pa tako i dekoracije za 
uređenje grada. 
Kako bi što ljepše i bogatije mogli 
urediti grad, organizatori mole 

građanke i građane da, ako mogu 
i žele, doprinesu uređenju grada 
donacijom pravokutnih bala 
sijena, raznih vrsta buča, klipova 
te stabljiki kukuruza. Za donacije 
se mogu javiti Dariji Broz na broj 
mobitela 092 17 222 09.  (ab)  

https://www.youtube.com/watch?v=EaSs5erEJb4
https://www.youtube.com/watch?v=GGkNGMRH14c
https://www.youtube.com/watch?v=Bbn1WscvqKk
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ISPOSTAVA KRAPINA

MAGISTAR/KA FARMACIJE
Ljekarna Mira Mađerčić 

mr.ph.
Mjesto rada: Krapina

Rok prijave: 7.10.2017.

ASISTENT/ICA DJETETU 
U SVAKODNEVNOM 

VRTIĆKOM PROGRAMU
Dječji vrtić „Gustav Krklec“

Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 12.9.2017.

ODGOJITELJ/ODGOJITELJI-
CA PREDŠKOLSKE DJECE

Dječji vrtić „Gustav Krklec“
Mjesto rada: Krapina

Rok prijave: 12.9.2017.

SAVJETNIK/SAVJETNICA 
ZA FINANCIJE – VODITELJ/
VODITELJICA EDUKACIJA
Financijsko planiranje i 
savjetovanje Ivica Brlić
Mjesto rada: Krapina

Rok prijave: 28.9.2017.

FRIZER/KA
Studio Glamur – friz-
erski salon i salon za 

uljepšavanje, vl. Kristina 
Lacko

Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 14.9.2017.

ZAŠTITAR/KA – ČUVAR/
ICA

Sokol Marić d.o.o.
Mjesto rada: Krapina

Rok prijave: 15.9.2017.

PRODAVAČ/ICA
Narodni trgovački lanac 

d.o.o.
Mjesto rada: Krapina

Rok prijave: 7.10.2017.

TESAR/TESARICA
Zidarska radnja, Ivan 

Cvrtila
Mjesto rada: Krapina

Rok prijave: 13.9.2017.

ZIDAR/ZIDARICA
Zidarska radnja, Ivan 

Cvrtila
Mjesto rada: Krapina

Rok prijave: 13.9.2017.

ARMIRAČ/ARMIRAČICA
Zidarska radnja, Ivan 

Cvrtila
Mjesto rada: Krapina

Rok prijave: 13.9.2017.

MEHANIČAR/KA 
GRAĐEVINSKIH STROJEVA

MB-transgradnja
Mjesto rada: Krapina

Rok prijave: 22.9.2017.

RADNIK/CA NA POPRAVC-
IMA I PREPRAVCIMA 

ODJEĆE
Zlatni konac  - obrt za 

usluge popravaka i prepra-
vaka odjeće, vl. Mirjana 

Cesarec
Mjesto rada: Krapina

Rok prijave: 12.9.2017.

VOZAČ/ICA TERETNOG 
VOZILA S PRIKOLICOM

Rena konstrukcije d.o.o.
Mjesto rada: Krapina

Rok prijave: 11.10.2017.

GRAĐEVINSKI RADNIK/
GRAĐEVINSKA RADNICA

Zidarska radnja, Ivan 
Cvrtila

Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.9.2017.

ISPOSTAVA ZABOK

SERVISER/SERVISERKA 
BIJELE TEHNIKE

FIBEST d.o.o.
Mjesto rada: Zabok

Rok prijave: 5.10.2017.

PRODAJNI INŽENJER/
INŽENJERKA – KOMERCI-

JALIST/KOMERCIJALISTICA
Bering d.o.o.

Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.9.2017.

NASTAVNIK/NASTAVNICA 
ŠPANJOLSKOG JEZIKA

Gimnazija Antuna Gustava 
Matoša

Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.9.2017.

POMOĆNIK/POMOĆNICA 
U NASTAVI

Osnovna škola Ksavera 

Šandora Gjalskog
Mjesto rada: Zabok

Rok prijave: 15.9.2017.

UČITELJ/UČITELJICA RAZ-
REDNE NASTAVE

Osnovna škola Ksavera 
Šandora Gjalskog

Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 14.9.2017.

STRUČNI/NA SURADNIK/
CA PEDAGOG/INJA

Osnovna škola Ksavera 
Šandora Gjalskog

Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 14.9.2017.

ODGOJITELJ/ODGO-
JITELJICA

Dječji vrtić ZIPKICA
Mjesto rada: Zabok

Rok prijave: 20.9.2017.

KONTROLOR/KONTROL-
ORKA RAČUNOVODSTVA I 

FINANCIJA
Petruzalek d.o.o.

Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.9.2017.

UČITELJ/UČITELJICA 
KLASIČNE GITARE

Osnovna škola Ksavera 
Šandora Gjalskog

Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.9.2017.

UČITELJ/UČITELJICA 
TAMBURE

Osnovna škola Ksavera 
Šandora Gjalskog

Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.9.2017.

EKONOMIST/EKONOMIS-
TICA

Optana 22
Mjesto rada: Zabok

Rok prijave: 15.9.2017.

SKLADIŠTAR/
SKLADIŠTARKA OPTIČKIH 
POMAGALA I ZAŠTITNE 

ODJEĆE I OBUĆE
Optana 22

Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.9.2017.

SAVJETNIK/SAVJETNICA 
ZA FINANCIJE – VODITELJ/

VODITELJICA EDUKACIJA
Financijsko planiranje i 
savjetovanje Ivica Brlić

Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 28.9.2017.

KONOBAR/KONOBARICA 
U CAFEE BARU

Trgo-Flora, ukrasno bilje, 
trgovina, usluge, Mirjana 

Hanžić
Mjesto rada: Zabok

Rok prijave: 15.9.2017.

ZAŠTITAR/ZAŠTITARKA – 
ČUVAR/ČUVARICA
Sokol Marić d.o.o.

Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.9.2017.

KONOBAR/ICA
Night club Petra

Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 6.10.2017.

KONOBAR/KONOBARICA 
U RESTORANU

„Chemo-Zaboky“
Mjesto rada: Zabok

Rok prijave: 30.9.2017.

PRODAVAČ/
PRODAVAČICA

KTC d.d.
Mjesto rada: Zabok

Rok prijave: 13.9.2017.
PRODAVAČ/

PRODAVAČICA
Požgaj – promet

Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 21.9.2017.

ZIDAR/ZIDARICA
IDM Team

Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.9.2017.

ZIDAR/ZIDARICA
Eti inženjering d.o.o.
Mjesto rada: Zabok

Rok prijave: 22.9.2017.

AUTOMEHANIČAR/
AUTOMEHANIČARKA

SOVEC, automehaničarski 
obrt

Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 22.9.2017.

POMOĆNI PEKAR/PEK-
ARICA

Pekara-trgovina-prijevoz 
„Hum-Lug“

Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 22.9.2017.

VOZAČ / VOZAČICA KA-
MIONA

Eti inženjering d.o.o.
Mjesto rada: Zabok

Rok prijave: 30.9.2017.

VOZAČ/VOZAČICA 
– PRODAVAČ/

PRODAVAČICA POKRETNE 
TRGOVINE

Krijesnica Marko d.o.o.
Mjesto rada: Zabok

Rok prijave: 15.9.2017.

ČISTAČ/ČISTAČICA
Obrt za iznajmljivanje 

aparata za zabavu, trgov-
inu i ugostiteljstvo „Korni“

Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.9.2017.

ČISTAČ/ČISTAČICA
Pekara-trgovina-prijevoz 

„Hum-Lug“
Mjesto rada: Zabok

Rok prijave: 22.9.2017.

POMOĆNI GRAĐEVINSKI 
RADNIK/RADNICA

Eti inženjering d.o.o.
Mjesto rada: Zabok

Rok prijave: 22.9.2017.

OSTALE ISPOSTAVE

PRVOSTUPNIK/PRVOS-
TUPNICA INŽENJER/KA 
SIGURNOSTI I ZAŠTITE
Specijalna bolnica za 

medicinsku rehabilitaciju 
Stubičke Toplice

Rok prijave: 18.9.2017.

CNC PROGRAMER/PRO-
GRAMERKA7

OMP obrada metala, 
trgovina vl. Vladimir 

Pleško
Mjesto rada: Gubaševo
Rok prijave: 15.9.2017.

ZAGORSKA BURZA RADA
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LJUBAV I ODNOSI:
Bit ćete šarmantni i koketni, 
no povući ćete se kad 
osjetite da se druga strana 
previše emocionalno 

angažirala. Nećete biti spremni na ništa 
ozbiljnije jer ćete se previše bojati razočaranja.
NOVAC I OBAVEZE: 
Umor i problemi s koncentracijom ometat 
će vas u radu, no uz malo bolju organizaciju 
izbjeći ćete gomilanje zaostataka. Prilikom 
donošenja važnih odluka oslanjajte se na 
svoju intuiciju.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: 
Umor i pad energije navest će vas da 
izbjegavate sport i većinu vremena provedete 
kod kuće. Omiljena zanimacija bit će vam 
gledanje filmova i tv-serija.

LJUBAV I ODNOSI:
Osjećajni život bit će izvor 
frustracija. Imat ćete 
osjećaj da ne možete 
doprijeti do partnera i 
da su mu važniji zabava 

i izlasci od trenutaka provedenih s vama. 
Samci će osjetiti naklonost prema nekome 
koga dugo poznaju, no dosad ih nije 
privlačio.
NOVAC I OBAVEZE: Trud koji ste u 
proteklom razdoblju ulagali u posao 
konačno će vam se isplatiti. Bit ćete 
pohvaljeni za ostvarene rezultate, a 
nemojte se iznenaditi ni ako vas nadređeni 
nagrade povišicom ili promaknućem.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: 
Puni energije, uživat ćete u raznim 
sportskim aktivnostima, a najviše će vas 
privlačiti borilački sportovi ii boravak u 
teretani.

LJUBAV I ODNOSI:
Partner će vam biti 
velika podrška u 
teškim trenucima, a 
upravo će vam njegov 
savjet pomoći u 

rješavanju poslovnog ili financijskog 
problema. Usamljeni Strijelci zbližit 
će se s nekim tko će ih nasmijavati i 
obasipati pažnjom.
NOVAC I OBAVEZE: Neslaganje sa 
šefom oko nekih gorućih pitanja neće 
se dobro odraziti na vaš položaj u firmi. 
Nemojte biti nagli i nepromišljeni i 
pripazite da ne uradite nešto što će 
vam ići na štetu.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Mnogi će 
patiti od anksioznosti ili nesanice. 
Svedite konzumiranje kave na 
minimum i pokušajte se opustiti 
meditacijom ili vježbama disanja.

LJUBAV I ODNOSI:
Zauzeti će puno 
razmišljati o smislu 
svoje veze, što će im 
omogućiti da shvate 
koliko su zadovoljni 

odnosom s dragim. Pokažite mu koliko 
ga volite romantičnom gestom.
NOVAC I OBAVEZE: Poslovni uspjeh 
doživjet će oni koji se bave poslom 
vezanim za trgovinu ili informatiku. 
Snalažljivost te razmišljanje pomoći će 
vam da uspješno riješite svaki problem 
i smislite nove ideje kojima ćete 
unaprijediti poslovanje.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Uradite nešto 
lijepo za sebe. Nova frizura ili odjevni 
predmet priskrbit će vam komplimente 
okoline i pomoći da se osjećate 
zadovoljno u svojoj koži.

LJUBAV I ODNOSI: 
Pozitivne Venerine 
vibracije donijet će 
vam mnogo uzbuđenja. 
Ukoliko u ovom 
razdoblju započnete 

novu ljubavnu vezu, veliki su izgledi 
da će ona još dugo potrajati.
NOVAC I OBAVEZE: Kvar 
automobila ili kućanskog aparata 
prouzročit će vam neplanirani 
trošak pa ćete biti primorani 
zatražiti od nekoga pozajmicu. 
Sredinom tjedna pružit će vam se 
prilika za obavljanje poslića koji će 
biti dobro plaćen.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Ulagat ćete 
puno pažnje u svoj izgled i uživati u 
kupovanju kozmetičkih preparata.
Komplimenti okoline ispunjavat će 
vas zadovoljstvom.

LJUBAV I ODNOSI: 
Samci bi mogli 
pomalo idealizirati 
nekoga koga su 
nedavno upoznali pa 
će se razočarati kad 

shvate da nije onakav kakvim su ga 
zamišljali. Vezani će osjetiti potrebu 
za samoćom, za što će dragi imati 
puno razumijevanja.
NOVAC I OBAVEZE: Sjajno je 
vrijeme za učenje i pristupanje 
ispitu. Odlična koncentracija 
pobrinut će se da ostvarite uspjeh. 
Mnogi će razmišljati o pohađanju 
tečaja ili seminara koji će im 
povećati izglede za napredovanjem.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Zdravstveno 
stanje će se poboljšati. Nemojte se 
suviše iscrpljivati i oprezno rukujte 
oštrim predmetima.

LJUBAV I ODNOSI:
Bit ćete radoznali i željni 
novih iskustava. Privlačit 
će vas ljudi s kojima 
ćete moći voditi duge 

i zanimljive razgovore, a netko koga 
upoznate na fakultetu ili tečaju privući će 
vas u romantičnom smislu.
NOVAC I OBAVEZE: Istaknut 
ćete se poslovima koji zahtijevaju 
komunikativnost i stalne kontakte s 
ljudima, gdje će do izražaja doći vaša 
ljubaznost i uslužnost. Nekima će se 
ukazati prilika zapošljavanja u inozemstvu.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Nećete imati 
nikakvih problema. Snažan imunitet 
zaštitit će vas od bolesti, a dobra forma 
potaknuti da se više bavite sportom.

LJUBAV I ODNOSI:
Sklonost čestim 
p r o m j e n a m a 
raspoloženja i 
n e p r o m i š l j e n i m 
reakcijama bit će povod 

ljubavnim svađama. Partner neće imati 
strpljenja za vaše mušice pa ćete se ovog 
tjedna stalno sukobljavati.
NOVAC I OBAVEZE: Pružit će vam se 
prilika da se domognete dodatne zarade. 
Iako će vam se nečiji prijedlog učiniti 
obećavajućim, nemojte se upuštati u 
poslove i ulaganja za koja niste sigurni da 
su po zakonu.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Nespretni ste i 
skloni nezgodama pa vam se savjetuje da 
se suzdržite od potencijalno vratolomnih 
aktivnosti i ne pretjerujete s vježbanjem.

LJUBAV I ODNOSI:
Nedostatak strpljivosti i 
tolerancije predstavljat 
će problem u vezi. 
Prema dragom ćete 

biti zahtjevni i posesivni, no u isto ćete 
vrijeme žestoko reagirati ako vam uputi 
ikakvu zamjerku.
NOVAC I OBAVEZE: Donosit ćete 
poslovne odluke u skladu sa srcem, 
što se neće pokazati osobito mudrim. 
Pokušajte se više oslanjati na razum 
i nemojte dozvoliti da vam osjećaji 
upravljaju karijerom. Nečiji savjet bit će 
zlata vrijedan.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Pokušat ćete 
odagnati nemir velikim količinama 
hrane ili pića, nakon čega ćete se samo 
osjećati još gore. Opustite se šetnjom i 

LJUBAV I ODNOSI:
Sklapat ćete nova 
poznanstva putem 
posla. Privući će vas 
netko s kim surađujete, 
a učestalo druženje 

nakon radnog vremena moglo bi 
označiti početak nove ljubavne priče.
NOVAC I OBAVEZE: Na poslu će 
vam biti dosta naporno jer će velik 
dio obaveza pasti na vaša leđa. 
Nadređeni će u vas imati najviše 
povjerenja pa će vas zatrpati poslom, 
no ako se dokažete, od toga ćete 
imati dugoročnu korist.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Obavite 
sistematski liječnički pregled i 
provjerite kakvo vam je zdravstveno 
stanje. Ženama savjetujemo da 
zakažu kontrolni ginekološki pregled.

LJUBAV I ODNOSI:
U nastojanju da 
udovoljite obitelji mogli 
biste zanemariti svoje 
potrebe. Pokušajte bolje 

uskladiti zahtjeve ukućana sa svojim 
socijalnim željama i aktivnostima.
NOVAC I OBAVEZE: 
Porast će vam poslovni apetiti. Ako 
niste zadovoljni s trenutnim primanjima, 
zatražit ćete od šefa povišicu ili krenuti 
u potragu za novim radnim mjestom. 
Neki bi mogli iz hobija pokrenuti 
unosan posao.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: 
Patite li od viška kilograma, pojačanom 
tjelesnom aktivnošću i zdravijom 
prehranom dotjerat ćete svoju liniju u 
red.

LJUBAV I ODNOSI:
Tjedan će biti obilježen 
žestokim svađama i 
okršajima s bližnjima. 
Između vas će stajati 

financijski problemi ili neslaganje 
oko raspodjele imovine, dok će 
se bračni parovi sukobljavati oko 
odgoja djece i kućanskih obaveza.
NOVAC I OBAVEZE: Bit ćete 
umorni i nemotivirani za rad, a 
usporena i nejasna komunikacija 
stvarat će vam dodatne probleme. 
Nemojte započinjati nove poslove i 
pažljivo provjerite svaki ugovor prije 
no što na njega stavite svoj potpis.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: 
Sklonost probavnim smetnjama 
upozorava na važnost biranja zdravih 

ASTRO KUTAK
11.rujna - 17. rujna 2017.
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

OZLIJEĐENIH NA SREĆU NIJE BILO

Županijski centar 112 u protekla 24 sata 
zaprimio je 109 poziva, među kojima je 
bilo prijavljeno pet prometnih nesreća, 
najteža u Kostelskom u Pregradi. Tamo 
je naime u prevrtanju traktora teško 
ozlijeđen vozač. U Stubičkim Toplicama 
oštećen je parkirani automobil, dok je 
u Bedekovčini u sudaru dva osobna 

automobila nastala samo materijalna 
šteta. 
Ista se takva nesreća desila i u Pregradi 
, dok je na autocesti Zagreb - Macelj, 
kod čvora Sveti Križ Začretje, osobni 
automobil udario u prometnu 
signalizaciju. Također je nastala samo 
materijalna šteta. (ab) 

PROMETNE NESREĆE U 
LASTINAMA I DOMAHOVU
Motociklist pao s motora, zadobio 
ozljede koje nisu opasne po život

U nedjelju su na zagorskim 
prometnicama evidentirane dvije 
prometne nesreće. U Lastinama 
u Humu na Sutli, motociklist je 
pao s motora te se pritom ozljedio. 

Srećom, ozljede nisu opasne po 
život. U Domahovu pak su se 
sudarila dva osobna automobila, pri 
čemu je nastala samo materijalna 
šteta. (ab) 

ŽUPANIJSKI CENTAR 112 U 
SUBOTU ZAPRIMIO 109 POZIVA
U prevrtanju traktora u Kostelskom 
teško ozlijeđen traktorist

POŽAR U BEDEKOVČINI: U Grabama se zapalila drvena klet
U Grabama, u zaseoku Čehulići 
na području općine Bedekovčina, 
sinoć oko 20 sati došlo je do požara 
drvene kleti površine 20 četvornih 
metara, u vlasništvu 50-godišnjaka. 
Požar su ugasili Zagorska javna 
vatrogasna postrojba Zabok, koja je 
na teren izašla s navalnim vozilom 
i smjenom vatrogasaca, zatim DVD 
Brestovec Orehovički, koji je na 
teren izašao s navalnim i kombi 
vozilom te osam vatrogasaca te 
DVD Bedekovčina, koji je izašao s 
navalnim vozilom, auto cisternom, 
kombi vozilom i devet vatrogasaca. 
Požar je bio brzo ugašen, iako je bio 
u razbuktaloj fazi, a na sreću nije 
bilo ozlijeđenih osoba. Spašeno je 
čak i posuđe i taj dan pospremljeni 
mošt. (jj) 
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TURISTIČKA ZAJEDNICE KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE USPJEŠNO SE 
PREDSTAVILA NA STREETLIFE FESTIVALU U MÜNCHENU

Krapinski neandertalci oduševili Nijemce
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Turistička zajednica Krapinsko - 
zagorske županije proteklog je 
vikenda predstavila turističku ponudu 
destinacije “Zagorje - Bajka na dlanu” 
na tradicionalnoj manifestaciji 

“Streetlife Festival” u Münchenu, 
jednom od najvećih festivala te vrste 
na svijetu, koji u dva dana trajanja, 
u središtu Münchena okupi više od 
tisuću sudionika - izlagača, te više od 
500 tisuća posjetitelja. TZ Krapinsko 

- zagorske županije svoju turističku 
priču prenijela je uz pomoć Udruge 

“Krapinski neandertalci - Pleme 
špiljskog medvjeda” s improvizacijom 
špilje krapinskih neandertalaca 
koju je izradila Škola za umjetnost, 
dizajn, grafiku i odjeću Zabok, pod 
mentorstvom akademske kiparice, 
prof. Mirjane Smolić.
Njemačka je emitivno tržište, koje je 
po broju dolazaka i noćenja drugo 
po redu, stoga je ova prezentacija 
bila logičan slijed u programu rada 
zagorske Turističke zajednice, koji 
je podržao i Glavni ured Hrvatske 
turističke zajednice.
Prezentaciji u Münchenu priključio 
se i Vision One tim, koji je mnogim 
zainteresiranim posjetiteljima štanda 
približio aplikaciju Vision One, koja će 
im još olakšati pristup  i informiranje 
o svim turističkim i ostalim sadržajima 
koje Zagorje nudi. (jj) 


